МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКС
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЕ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РО

7 июня 2017 г.

П Р И К А З

Москва

:ИЙСК0Й ФЕДЕРАЦИИ

_ _  ГИСТРИРОЙАНО
Регистрационный Лк

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
экономического развития Российской Федерации в части уточнения

порядка обжалования решений и действий (бездействия) Федеральной
службы по интеллектуальной собственности и ее должностных лиц при
предоставлении государственных услуг, а также уточнения состава лиц,

уполномоченных на принятие решения в рамках выполнения
административных процедур

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; 2011,

№ 15, ст. 2038; № 27, ст. 3873, 3880; № 29, ст. 4291; № 30, ст. 4587; № 49,

ст. 7061; 2012, № 31, ст. 4322; 2013, № 14, ст. 1651; № 27, ст. 3477, 3480; № 30,

ст. 4084; № 51, ст. 6679; № 52, ст. 6952, 6961, 7009; 2014, № 26, ст. 3366;

№ 30, ст. 4264; № 49, ст. 6928; 2015, № 1, ст. 67, 72; № 10, ст. 1393; № 29,

ст. 4342, 4376; 2016, № 7, ст. 916; № 27, ст. 4293, 4294; 2017, № 1, ст. 12)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые приказы

Министерства экономического развития Российской Федерации в части

уточнения порядка обжалования решений и действий (бездействия)

Федеральной службы по интеллектуальной собственности и ее должностных

лиц при предоставлении государственных услуг, а также уточнения состава

лиц, уполномоченных на принятие решения в рамках выполнения

административных процедур.

кардиган фото

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html

2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на руководителя Федеральной службы по интеллектуальной собственности

Ивлиева Г.П.

Министр

В Е Р Н О :

М.С. Орешкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Минэкономразвития России

от «7» июня 2017 г. № 274

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые приказы Министерства

экономического развития Российской Федерации в части уточнения
порядка обжалования решений и действий (бездействия) Федеральной
службы по интеллектуальной собственности и ее должностных лиц при
предоставлении государственных услуг, а также уточнения состава лиц,

уполномоченных на принятие решения в рамках выполнения
административных процедур

13

9. В Административном регламенте предоставления Федеральной службой

по интеллектуальной собственности государственной услуги по государственной

регистрации распоряжения по договору исключительным правом на изобретение,

полезную модель, промышленный образец, товарный знак, знак обслуживания,

зарегистрированные топологию интегральной микросхемы, программу для

электронных вычислительных машин, базу данных, утвержденном приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации

от 10 июня 2016 г. № 371 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской

Федерации 14 июля 2016 г., регистрационный № 42849):

1) в пункте 78:

а) в абзаце первом слова «уполномоченным им заместителем руководителя,

руководителем структурного подразделения Роспатента или его заместителем»

заменить словами «уполномоченным им должностным лицом Роспатента»;

б) в абзаце втором слова «уполномоченным им заместителем руководителя,

руководителем структурного подразделения Роспатента или его заместителем»

заменить словами «уполномоченным им должностным лицом Роспатента»;

2) пункт 101 после слов «государственных служащих» дополнить словами

«Роспатента в порядке, предусмотренном главой 2.1 Закона № 210-ФЗ»;

3) пункт 103 изложить в следующей редакции:

«103. Заявители имеют право обжаловать действия (бездействие) и (или)

решения:

должностных лиц Роспатента, федеральных государственных служащих

Роспатента -  в Роспатент;

руководителя Роспатента -  в Минэкономразвития России.»;

4) в пункте 106:

а) подпункт 3 после слова «государственного служащего» дополнить

словом «Роспатента»;

14

б) подпункт 4 после слова «государственного служащего» дополнить

словом «Роспатента»;

5) пункт 113 изложить в следующей редакции:

«113. Решения по жалобе на действия (бездействие) и решения должностных

лиц Роспатента, федеральных государственных служащих Роспатента могут быть

обжалованы заявителем подачей жалобы руководителю Роспатента.

Действия (бездействие) и решения руководителя Роспатента по жалобе

на действия (бездействие) и решения должностных лиц Роспатента,

федеральных государственных служащих Роспатента могут быть обжалованы

заявителем подачей жалобы в Минэкономразвития России.».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801882.htm